Perf.

Laurent. Haecht. Orestis, idest appetitus.

Haud cum vivere cogitationis, voluptati in voluptate.

Audacia est cogitare posse, vel in gaudio mori, & periculis gaudere.

Gen. 4. 14. Ut multiplicetur semen bonum, de condictur vita.

solatio; sed Deus iustus pro maiori cruciatus concessit vitam, ut multoties vel vivens ageret animam.

9 Levamen stimulorum, quibus premittor, querit, dum convictus iudici dicit: *Omnis qui invenit me, occidet me.* Veniat mors. Erit igitur dulcis, dum torqueor mortis doloribus pro momentum: siquidem gravis pena in laboriosa vita, fugere invocantem, & invocare fugientem. Veniat mors. Elongabitur maxime ab eo, qui vitam habet tantummodo pro supplicio. Elongabitur, ut diu torqueatur, dum vitam moritur. Moritur homo, quia cedit inevitabili fato. Moritur homo morte, dum illi conceditur, morte perurgente, vivere: et vitam, quam odit iulle criminoso permittitur, ut vitam morte moriatur: etenim obitus suffinet vel invitatus tormentum, antequam forte perveniat ad obitum; & gravetur cruciamine, *Nolle vivere, & non posse*: ita, ut in manu mortis plenus ærumna, exagitatus veniat, sed non perveniat.

10 Placuit Procopio hic, tremorem hunc, quo repercussus instimulabatur Caius, esse sceleris conscientie testimonium, ita ut pugnet orbis terrarum contra infensatum: igitur si in celum atrollebat oculos romphæis ignitis, xiphomacharis scintillantibus, munitantes mortem intuebatur Angelos. Si vultum denitebat in terram, palcas leones, stipulas serpentes, tipulas dracones; atque frutices tigres rebatur, illum devorare conantes: demum si inter cœlum, & terram, ut omnia persequerentur ignominiosam vitam; tonitrua mugiebant, & fulgura coruscabant. Nec in veneno, nec in unguibus, nec in gladijs mortein, quam quarebat, inveniebat pro solamine, sed tundeatur effigie. Moriebatur, & non moriebatur, cruciabatur, discruciabatur: cruciabatur expectatione, discruciabatur specie, succedentibus præfuri; ut etiam inficeretur cuspidè cogitationis.

11 Deinde. Cuncta adversa in se videns perosus vitam, mortis conatibus annie pulsabat lanuam. Ecce improbi reprobri exemplum, & iustum supplicium. Penitere quibat, & nolebat: dolus dolorem excitabat, dolor perpetim pungens respicientie admonerebat; ut contritione cordis vitam haberet, qui respuebat vitam, ac tantis cruciatibus iret ad patrem, qui contriti faxo deleteret noxam. Noluit: igitur experiens cuncta infelia, & etiam prospiciens futura noeviora; malis cor obduravit, & non penituit.

illi vendato gratis in malum, iniungebatur supplicium, quicquid in celo, sursum, & in terra deorsum. Proh dura obfinitio cordis, atque catena voluntaria criminis! Traheris miser. Si traheris, traheris in funiculis patris Adam, cuius discedum pœnitudine cor. Traheris in barathrum, quia traheris in reprobum sensum, ut facias ea, quæ non conveniunt, sed pœnitus adversantur. Traheris, quia dimissus in fideria cordis. Respice, ne traharis. Frustrâ monitus: ita est enim criminis addictus; ut non respicere, & alpiciens clavum cœlum; & infernum, ut devoret, utcunque patulum.